СОГЛАШЕНИЕ

об организации обучения по профессионально ориентированным

программам учащихся группы «Транспорт» корпоративного класса МБОУ

СОШ.У229 и ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет путей

сообщения»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №29, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице

директора школы Светловой Марины Борисовны, действующей на основании

Устава, с одной стороны, Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Уральский государственный университет путей

сообщения», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице первого проректора

Азарова Евгения Борисовича, действующего на основании доверенности от

26.12.2017 № 71д-02, с другой стороны, подписывают Соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение заключено сторонами в целях ежегодного

формирования специализированной группы «Транспорт» корпоративного класса

Школы и организации обучения группы по профессионально ориентированным

программам.

1.2. Стороны принимают на себя обязательства по осуществлению мероприятий,

направленных на проведение профессионального самоопределения обучающихся,

отбора наиболее способных и мотивированных на успешную профессиональную

самореализацию обучающихся, сопровождение обучения в Школе и формирование

ключевых компетенций, необходимых для дальнейшего поступления в ФГБОУ ВО

«Уральский государственный университет путей сообщения».

2. Обязательства сторон

2.1. Школа обязуется:

2.1.1. Осуществлять ежегодный набор учащихся, окончивших 9 класс, в группу

«Транспорт» корпоративного класса (далее — учащихся).

2.1 .2. Организовать профессионально ориентированное обучение учащихся в

соответствии с требованиями Устава школы.

2.1.3. Укомплектовать классы необходимыми для проведения занятий

техническими средствами, включая установку видеоконференцсвязи.

2.1.4. Обеспечивать своевременную доставку учащихся к местам проведения

занятий в структурных подразделениях и на объектах Предприятия и Университета.

2.1.5. Обеспечивать безопасность учащихся при проведении всех видов занятий на

объектах Предприятия и Университета, а также в пути следования.

2.1.6. Выделять лиц, ответственных за безопасность учащихся, и медицинского

работника для сопровождения выездных групп.

2.1.7 Обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических норм размещения и

питания учащимися при выезде на объекты Предприятия и Университета.

2.2. Университет обязуется:

2.2.1. Организовать учебный процесс по дисциплине «Общий курс железных дорог»

в объеме 35 ч. как с выездом преподавателей Университета в Школу, так и удаленно

с использованием дистанционных образовательных технологий.

2.2.2. Совместно с Предприятием проводить профориентационную работу среди

учащихся, направленную на привлечение молодежи к профессиональной

деятельности в области железнодорожного транспорта, и рекомендовать

перспективных учащихся для продолжения образования в УрГУПС и работы на

предприятии.

2.23. Оказывать Школе информационную поддержку учебного процесса в части

прикладного содержания обучения учащихся применительно к железнодорожным

профессиям.

2.24. Организовывать практические занятия на объектах Предприятия и

Университета силами преподавателей Университета.

2.25. Оказывать содействие Школе в обеспечении учащихся предметами форменной

одежды.

З. Финансирование

3.1. Обучение в группе «Транспорт» корпоративного класса осуществляется на

основе нормативов финансирования, определенных в расчете на одного

обучающегося в общеобразовательном учреждении.

3.2. Финансирование обучения в корпоративном классе осуществляется согласно

смете доходов и расходов Школы.

3.3. Оплата командировочных расходов преподавателей Университета

осуществляется за счет статей расходов, выделенных на профориентационную

работу Университета.

4. Ответственность сторон

4.1. Школа и Университет назначают ответственных с каждой Стороны за

реализацию пунктов настоящего Соглашения.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашения оформляются

путем заключения дополнительного соглашения.